
Savivaldybės žemės patikėtinio sutikimo dėl teritorijų, 

kuriose taikomos specialiosios žemės naudojimo 

sąlygos, nustatymo išdavimo ir savivaldybės žemės 

patikėtinio patiriamų nuostolių dydžio apskaičiavimo 

ir atlyginimo tvarkos aprašo 

1 priedas 

 

(Prašymo išduoti sutikimą pavyzdys) 

____________________________________ 

Dokumento sudarytojas (asmuo, suinteresuotas ūkinės ir (ar) kitokios veiklos, dėl kurios turi būti nustatyta Įstatyme 

nurodyta teritorija, vykdymu) – pildoma pagal pastabą 

 

Kam: 

____________________________________ 

(savivaldybės žemės patikėtiniui) 

 

PRAŠYMAS IŠDUOTI SUTIKIMĄ  

 

____________ Nr._____ 

(data) 

 

1. Įstatyme nurodytos teritorijos 

(teritorijų) dydis 

 

2. Dokumentas, kuriuo bus nustatomos 

teritorijos (įrašomas Specialiųjų žemės 

naudojimo sąlygų įstatymo 6 

straipsnio 1 dalyje nurodytas aktualus 

dokumentas) 

 

3. Planuojama vykdyti ūkinė ir (ar) 

kitokia veikla, kurios vykdymui turi 

būti nustatomos Įstatyme numatytos 

teritorijos 

 

4. Teritorijoje (teritorijose) taikytinos 

specialiosios žemės naudojimo sąlygos 

 

5. Sutikimo vykdyti ūkinę ir (ar) kitokią 

veiklą galiojimo terminas 

 

6. Teritorijoje esančio, Patikėtinio 

valdomo, žemės sklypo (sklypų) ir (ar) 

nekilnojamojo daikto (daiktų) unikalus 

 



2 
 

numeris, žemės sklypo kadastro 

numeris, kiti žemės sklypo ir (ar) 

nekilnojamojo daikto kadastro 

duomenys, kurie buvo įrašyti 

Nekilnojamojo turto kadastre (tarp jų – 

pagrindinė žemės naudojimo paskirtis, 

žemės sklypo naudojimo būdas (būdai) 

(nurodoma, jeigu nustatyta), žemės 

sklypo plotas ir jo sudėtis pagal žemės 

naudmenų rūšis ir (ar) nekilnojamojo 

daikto plotas ir jo paskirtis) sutikimo 

sudarymo dieną 

7. Preliminarus Kompensacijos dydis, 

apskaičiuotas Aprašo numatyta tvarka 

 

8. Informacija dėl Kompensacijos 

mokėjimo tvarkos 

Vienkartinė / Periodinė 

9. Asmuo ar institucija, kuris (kuri) 

atlygino dėl tų pačių ar skirtingų 

apribojimų taikymo teritorijoje (jos 

dalyje), sutampančioje su naujai 

nustatyta Įstatyme nurodyta teritorija 

(jos dalimi), ir (ar) priėmė sprendimą 

išmokėti kompensaciją, taikant kitą 

kompensavimo metodiką, arba į kurį 

kreiptasi dėl šių nuostolių atlyginimo, 

kompensacijos išmokėjimo 

(nurodoma, jeigu yra) 

 

10. Suinteresuoto asmens informavimo 

apie prašymo priėmimą, nagrinėjimą ir 

sprendimo priėmimą būdas (raštu, 

siunčiant paštu prašyme nurodytu 

adresu, ar elektroniniu paštu) 

 

 

PRIDEDAMA: 

1. Teisės aktų reikalavimus atitinkantis įgaliojimas, jeigu prašymą teikia atstovaujantis asmuo, 

prašyme nurodant Aprašo 13.1 papunktyje nurodytus atstovaujančiojo asmens duomenis, ir 

asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės kortelės) kopija, kai 

prašymą tiesiogiai (pasirašytinai), paštu, per kurjerius teikia fizinis asmuo; 

2. Patikėtinio žemės sklypo (sklypų), patenkančio į Įstatyme nurodytą teritoriją, pažymėjimo 

plane dokumentas, kuris parengtas atsižvelgiant į Įstatymo 6 straipsnio 1 dalyje nurodytą 

dokumentą, kurio pagrindu bus nustatomos Įstatyme nurodytos teritorijos. Patikėtinio žemės 

sklypo (sklypų), patenkančio į Įstatyme nurodytą teritoriją, pažymėjimo plane dokumentas 

turi būti parengtas ir skaitmeniniu formatu bei atitikti Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

turto kadastro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. 

balandžio 15 d. nutarimu Nr. 534 ,,Dėl Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto kadastro 



3 
 

nuostatų patvirtinimo“, numatytus reikalavimus, keliamus dokumentams, kurių pagrindu 

Įstatyme nurodytos teritorijos yra registruojamos Nekilnojamojo turto kadastre ir 

Nekilnojamojo turto registre; 

3. Preliminaraus Kompensacijos dydžio apskaičiavimo aktas; 

4. Dokumentai, pagrindžiantys Suinteresuoto asmens galimybę mokėti Kompensaciją 

vienkartine ar periodine įmoka;  

5. Dokumentai, įrodantys Patikėtinio teises į žemės sklypą (jo dalį) ir (ar) nekilnojamąjį daiktą 

(jo dalį), nurodytą Aprašo 13.5 papunktyje; 

6. Dokumentai, pagrindžiantys, kad buvo atlyginta dėl tų pačių ar skirtingų apribojimų 

taikymo teritorijoje (jos dalyje), sutampančioje su naujai nustatyta Įstatyme nurodyta 

teritorija (jos dalimi), sprendimo išmokėti kompensaciją, taikant kitą kompensavimo 

metodiką, kopija ir (ar) prašymo išmokėti šią kompensaciją kopija (pateikiama, jeigu yra);   

7. Asmens tapatybę patvirtinančio dokumento (paso arba asmens tapatybės kortelės) kopija 

(pateikiama, kai prašymą tiesiogiai (pasirašytinai), paštu, per kurjerius teikia fizinis asmuo). 

 

 

 

 

 

(Prašymą teikiančio asmens vardas, pavardė ir parašas) 

 

Pastaba. Pildant prašymą: 

Jeigu prašymą teikia fizinis asmuo, nurodomi šie duomenys: vardas, pavardė, gimimo data, kontaktiniai 

duomenys (adresas, telefono numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos įstaigos pavadinimas ir 

atsiskaitomosios sąskaitos numeris). 

Jeigu prašymą teikia juridinis asmuo arba kitos užsienio organizacijos, neturinčios juridinio asmens 

statuso, nurodomi šie duomenys: teisinė forma, pavadinimas, kodas, kontaktiniai duomenys (adresas, telefono 

numeris, elektroninio pašto adresas, banko arba kitos kredito įstaigos pavadinimas, atsiskaitomosios sąskaitos 

numeris), atstovaujančiojo asmens pareigos, vardas, pavardė. 


